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www.sole.gr

www.eurostar-solar.com

Η ΣΟΛΕ είναι πρωτοπόρος στην σχεδίαση, κατασκευή 
και εγκατάσταση µεγάλων ηλιακών κεντρικών 
συστηµάτων από το 1974.

Η ΣΟΛΕ ΑΒΕΕ κατέχει πολυάριθµα βραβεία 
και διακρίσεις συµβάλλοντας στην βελτίωση 
του περιβάλλοντος και στις 5 ηπείρους όπου 
εξάγονται τα προϊόντα της.

Η λ ι α κ ά  Σ υ σ τ ή µ α τ α  Π ο ι ό τ η τ ο ς

ΛΥΣΕΙΣ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, ΨΥΞΗΣ ΚΑΙ ΖΕΣΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΧΡΗΣΗΣ

H E A T  P U M P S

ΕΤΟΙΜΟΠΑΡΑ∆ΟΤΕΣ ΑΝΤΛΙΕΣ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ SOLE - ΣΤΟΚ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΣΤΟ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
Τεχνική υποστήριξη on-line & on-site µε παραµετροποίηση, εκπαίδευση και έναρξη. 

www.sole.gr

www.eurostar-solar.com

Αντλίες Θερµότητας 
Υψηλών Θερµοκρασιών
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SCOP
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Επικοινωνήστε µαζί µας σήµερα και επενδύστε σε ένα πιο βιώσιµο και οικονοµικά αποδοτικό 
ενεργειακό µέλλον µε τη SOLE ΑΒΕΕ!

Monoblock µε ενσωµατωµένο κυκλοφορητή. 
Συµπεριλαµβάνεται απαερωτής στην συσκευασία.

• Monoblock µε ενσωµατωµένο κυκλοφορητή 
και ηλεκτρολογικό πίνακα εντός της µονάδας.

• Στην συσκευασία συµπεριλαµβάνεται απαερωτής 
•Νέο οικολογικό ψυκτικό µέσο R290
•75°C θερµοκρασία νερού
• Εγγύηση: 2 χρόνια σε ολόκληρο το προϊόν
• Λειτουργίες: Ψύξη-Θέρµανση & Ζεστά Νερά Χρήσης
• Μεγάλο Ψηφιακό Χειριστήριο αντλίας Touchscreen
• ∆υνατότητα λειτουργίας σε συστοιχία (cascade) 8 µονάδων.
• Μικρές διαστάσεις µονάδας
• Elegant design σε χρώµα Ανθρακί
• Χαµηλά επίπεδα θορύβου

Πλεονεκτήµατα 
των αντλιών θερµότητας SOLE



Μηδενικός Άνθρακας

Το ψυκτικό R290 µπορεί να προέλθει άµεσα από φυσικό αέριο.  

Με τον χαµηλό ∆είκτη Υπερθέρµανσης του Πλανήτη (GWP), 

την υψηλή απόδοση θερµικής ανταλλαγής, τη σταθερή και 

αξιόπιστη λειτουργία, τις µηδενικές εκποµπές άνθρακα και την 

χαµηλή ποσότητα πλήρωσης, θεωρείται από τη βιοµηχανία ως το 

πιο φιλικό προς το περιβάλλον ψυκτικό µέσο µε τη µεγαλύτερη 

δυναµική παγκοσµίως. 

DC Inverter Compressor ΜΟΝΟΦΑΣΙΚΕΣ (230V/1Ph)

Οικιακές αντλίες θερμότητας, μονοφασικές, monoblock με ενσωματωμένο κυκλοφορητή και ψυκτικό μέσο R290. 
Συμπεριλαμβάνεται απαερωτής στην συσκευασία

230V/1Ph/50Hz/60Hz

Heating Capacity Range (kw)

Heating Power Input Range(kw)

Heating Condition - Ambient Temp.(DB/WB):7/6°C,Water Temp.(In/Out):30/35°C

Cop Range

Heating Capacity Range (kw)

Cop Range

DHW Condition-Ambient Temp.(DB/WB)7/6°C,Water Temp.(In/Out):15/55°C

Cooling Capacity Range (kw)

Diameter Of Pipe (mm)

Max water head(m)

Net Weight (kg)

Body size(W*D*H) (mm)

EER Range

Operation Ambient Temp. (°c)

Operating Water Temperature (°c) 

Operating Water Temperature (°c) 

Operating Water Temperature (°c) 

Power Supply

Cooling Condition - Ambient Temp.(DB/WB)35/24°C,Water Temp.(In/Out):12/7°C

Heated Water Output (l/h)

Heating Power Input Range(kw)

Cooling Power Input Range(kw)

Space 
Heating 
(According to 
EN14825:2022)
Average Climate 
Water Outlet 35°C

Space 
Heating 
(According to 
EN14825:2022)
Average Climate 
Water Outlet 55°C

-25~43

28~65(DHW)

15~70(Heating)

7~35(Cooling)

Rated heat output (kW) 

ErP Level 

Rated heat output (kW) 

ErP Level 

Sound pressure level (dB(A)) 
at 1 meter

Sound power level (dB(A))

Sound power level (dB(A))

Sound pressure level (dB(A)) 
at 1 meter

Model

3.3~8.3

0.64~2.18

3.81~5.17

3.7~7.4

0.79~2.10

2.4~5.8

0.79~2.19

2.65~3.04

3.52~4.69

159

5.82

A+++

5.59

A++

1080×460×820

DN25

9

112

44

58

44

58

HPM08KW
1PHR290

4.5~11.4

0.85~2.95

3.86~5.29

5.2~10.2

1.10~2.87

3.3~8.2

1.08~3.07

2.67~3.06

3.55~4.71

219

7.89

A+++

8.70

A++

1080×460×960

DN25

9

120

43

57

47

61

1080×480×1060

DN25

9

138

5.9~14.8

1.13~3.83

3.86~5.22

6.6~13.2

1.41~3.73

4.3~10.8

1.39~3.99

2.71~3.10

3.54~4.67

283

9.95

A+++

9.23

A++

45

59

46

60
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H E A T  P U M P S Αντλίες Θερµότητας Υψηλών Θερµοκρασιών

HPM12KW
1PHR290

HPM15KW
1PHR290

Heating Capacity Range (kw)

Heating Power Input Range(kw)

Heating Condition - Ambient Temp.(DB/WB):7/6°C,Water Temp.(In/Out):30/35°C

Cop Range

Heating Capacity Range (kw)

Cop Range

DHW Condition-Ambient Temp.(DB/WB)7/6°C,Water Temp.(In/Out):15/55°C

Cooling Capacity Range (kw)

Diameter Of Pipe (mm)

Max water head(m)

Net Weight (kg)

Body size(W*D*H) (mm)

EER Range

Operation Ambient Temp. (°c)

Operating Water Temperature (°c) 

Operating Water Temperature (°c) 

Operating Water Temperature (°c) 

Power Supply

Cooling Condition - Ambient Temp.(DB/WB)35/24°C,Water Temp.(In/Out):12/7°C

Heated Water Output (l/h)

Heating Power Input Range(kw)

Cooling Power Input Range(kw)

Space 
Heating 
(According to 
EN14825:2022)
Average Climate 
Water Outlet 35°C

Space 
Heating 
(According to 
EN14825:2022)
Average Climate 
Water Outlet 55°C

380V/3Ph/50-60Hz

4.5~11.4

0.85~2.95

3.86~5.29

5.2~10.2

1.10~2.87

3.3~8.2

1.08~3.07

2.67~3.06

3.55~4.71

219

7.61

A+++

8.10

A++

Rated heat output (kW) 

ErP Level 

Rated heat output (kW) 

ErP Level 

1080×460×960

DN25

9

120

1080×480×1060

DN25

9

138

5.9~14.8

1.13~3.83

3.86~5.22

6.6~13.2

1.41~3.73

4.3~10.8

1.39~3.99

2.71~3.10

3.54~4.67

283

10.27

A+++

12.17

A++

1080×480×1372

DN25

12 

165

7.2~18.2

1.38~4.65

3.91~5.22

7.2~16.2

1.54~4.58

5.6~14.1

1.80~5.38

2.62~3.11

3.54~4.67

348

12.17

A+++

12.03

A++

Sound pressure level (dB(A)) 
at 1 meter

Sound power level (dB(A))

Sound power level (dB(A))

Sound pressure level (dB(A)) 
at 1 meter

43

58

42

57

44

59

45

59

41

56

43

58

1160×480×1580

DN32

12 

220

9.6~24.0

1.83~6.30

3.81~5.24

8.8~19.6

1.89~5.60

6.9~17.0

2.21~6.49

2.62~3.12

3.50~4.66

421

15.96

A+++

15.86

A++

42

58

43

58

DC Inverter Compressor ΤΡΙΦΑΣΙΚΕΣ (380V/3Ph)

Model

-25~43

28~65(DHW)

15~70(Heating)

7~35(Cooling)

Οικιακές αντλίες θερμότητας, τριφασικές, monoblock με ενσωματωμένο κυκλοφορητή και ψυκτικό μέσο R290. 
Συμπεριλαμβάνεται απαερωτής στην συσκευασία

HPM12KW
3PHR290

HPM15KW
3PHR290

HPM18KW
3PHR290

HPM24KW
3PHR290

Η SOLE S.A. έχει ενσωµατώσει ένα προηγµένο σύστηµα 

ασφαλείας ειδικά σχεδιασµένο για τη χρήση του R290, που 

περιλαµβάνει: 

• Ανίχνευση διαρροής ψυκτικού,

• Αυτόµατο κλείδωµα λειτουργίας σε περίπτωση 

αποσταθεροποίησης,

• Αυτόµατο σύστηµα εξαερισµού µε απαερωτή ο οποίος σε 

περίπτωση βλάβης ανακατευθύνει το αέριο εκτός οικίας,

• Ειδικής κατασκευής, αεροστεγώς σφραγισµένο περίβληµα 

των ηλεκτρολογικών στοιχείων,

• Αυτόµατη ειδοποίηση χρήστη σε περίπτωση βλάβης.

Η ασφάλεια του τελικού χρήστη 

είναι κορυφαία προτεραιότητα για την SOLE.

Ασφαλής χρήση του R290 
µε σύστηµα πολλαπλής προστασίας

High temp
Water outlet

Energy-Saving

+++A
MAX

4.69
SCOP

zero carbon

Δέσμευση προς το περιβάλλον

Από την ίδρυσή της το 1974, η ΣΟΛΕ ΑΒΕΕ 

έχει δεσµευτεί για την προστασία 

του περιβάλλοντος και τη µείωση εκποµπών CO2.

Οι αντλίες θερµότητας R290 της SOLE S.A. ξεχωρίζουν για τις 

υψηλές επιδόσεις τους:

• Μέγιστη θερµοκρασία νερού έως 75°C, κατάλληλη για 

απαιτητικά συστήµατα θέρµανσης και ζεστού νερού χρήσης,

• Ενεργειακή κλάση A+++ στους 35°C και  A++ στους 55°C 

σύµφωνα µε ErP,

• Υψηλό COP (εως 5.62)  και  SCOP (εως 4.69),εξασφαλίζοντας 

εξαιρετική οικονοµία,

• Τεχνολογία DC Inverter για ακριβή έλεγχο και εξοικονόµηση 

ενέργειας έως 50% συγκριτικά µε παλαιού τύπου ON/OFF 

συµπιεστών καιέως 75% συγκριτικά µε παλαιού τύπου λέβητες 

πετρελαίου,

• Υποστήριξη λειτουργίας σε ακραίες εξωτερικές θερµοκρασίες 

: -15°C απόδοση ζεστού νερού 70°C και απρόσκοπτη 

λειτουργία του συστήµατος ακόµα και στους  -25°C.

Εντυπωσιακές επιδόσεις και ενεργειακή 
απόδοση


